
7184 7 junio 1966 B. O. del E.—Núm. 135

y otra, de la de Ciencias, de las asignaturas que determine 
la Dirección General de Enseñanza Media, habilitando los cré­
ditos necesarios del presupuesto de gastos del Ministerio de 
Educación Nacional

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
doce de mayo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1351/1966, de 12 de mayo, de clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, masculino, «La Merced», de Tárrega (Lé­
rida).

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artícu­
lo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecintos 
cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no ofi­
ciales de Enseñanza, previos informes favorables de la Inspec­
ción de Enseñanza Media, del Rectorado de la Universidad de 
Barcelona y dictamen igualmente favorable del Consejo Nar 
cional de Educación, a propuesta del Ministro de Educación 
Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día seis de mayo de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «La Merced», 
establecido en la calle Santa María, número once, de Tárrega 
(Lérida).

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
doc? de mayo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1352/1966, de 12 de mayo, de clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «Jesús-Maríay>. de Palma de 
Mallorca.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veinti­
séis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen­
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favora­
bles de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de 
la Universidad de Barcelona y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día seis de mayo de mil novecientos 
sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Jesús María», 
establecido en la calle Escultor Galmes, número noventa y 
dos, de Palma de Mallorca.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
doce de mayo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1353/1966, de 12 de mayo, sobre re­
conocimiento como Colegio Menor, femenino, del 
Centro residencial «Heroínas de los Sitios de Ge­
rona», en Gerona.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del 
Ministro de Educación Nacional y previa deliberación del Con­
sejo de Ministros en su reunión del día seis de mayo de mil 
novecientos sesenta y seis,

DISPONGO
Artículo único.—Se declara Colegio Menor, femenino, a to­

dos los efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas 
en el Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta 
y tres («Boletín Oficial del Estado» del veintisiete) y Orden 
ministerial de tres de agosto del mismo año («Boletín Oficial 
del Estado» del dieciséis), el Centro Residencial denominado 
«Heroínas de los Sitios de Gerona», en Gerona

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
doce de mayo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMASTO

DECRETO 1354/1966, de 12 de mayo, sobre re­
conocimiento como Colegio Menor femenino del 
Centro residencial «Obispo Rincón», de las Reli­
giosas de la Presentación de Nuestra Señora, en 
Guadix (Granada).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del 
Ministro de Educación Nacional y previa deliberación del Con­
sejo de Ministros en su reunión del día seis de mayo de mil 
novecientos sesenta ~ seis.

DISPONGO
Articulo único.—Se declara Colegio Menor, femenino, a to­

dos los efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas 
en el Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta 
y tres («Boletín Oficial del Estado» del veintisiete) y Orden 
ministerial de tres de agosto del mismo año («Boletín Oficial 
del Estado» del dieciséis), el Centro Residencial denominado 
«Obispo Rincón», sito en Guadix (Granada).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
doce de mayo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1355/1966, de 12 de mayo, sobre de­
claración de interés social de las obras del Cole­
gio de Enseñanza Primaria y Media de las Reli­
giosas Hijas de Jesús (barrio de Chantrea), Pam­
plona.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi­
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día seis de mayo de mil nove­
cientos sesenta y seis.

DISPONGO :
Artículo única—Se declaran de interés social a todos los 

efectos y de acuerdo ccn las disposiciones contenidas en la 
Ley de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro 
y en el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos 
cincunta y cinco, las obras para la construcción de nuevo edi­
ficio para la instalación del Colegio de Enseñanza Primaria y 
Media de las Religiosas Hijas de Jesús (Barrio Chantrea), Pam­
plona.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
doce de mayo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1356/1966, de 12 de mayo, sobre de­
claración de interés social de las obras de cons­
trucción para la ampliación del Colegio «Nuestra 
Señora de los Dolores», en Alocuas (Valencia).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi­
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día seis de mayo de mil nove­
cientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Se declaran de interés social a todos los 

efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la 
Ley de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro


